quam vobis ex certa sciencia facimus, ut dictum est, de liberalitate nostra ac gracia speciali, quantum ad ius quod, racione dicti criminis heretice pravitatis, in ipsis habemus et habere debemus; dantes et cedentes vobis et vestris omnes acciones reales et personales, mixtas, utiles et directas et iura omnia nobis in predictis bonis dictorum defunctorum que ad vos, ut dictum est, pervenerunt, nobis nunc competencia vel in futurum aliquo modo competitura, racione heretice pravitatis, ut superius continetur. Constituentes etiam inde vos et vestros in rem vestram, procuratores et facientes vobis et vestris in presenti, ex causa transaccionis, finem perpetuum et pactum de non petendo aliquid aliquo tempore in predictis, racione criminis memorati, ut superius est expressum. Et pro predicta donacione, remissione, indulgencia ac concessione habuimus et accepimus a vobis, ex causa transaccionis, quadraginta quinque milia solidorum Barchinonensium de terno, de quibus per pccatos nos tenemus, renunciantes excepcioni pecunie non numerate. Et si predicta donacio, remisio ac indulgencia plus valet precio supradicto vel in posterum valere appareret, illud gratis, consulte et ex certa sciencia quicquid augmentum sit vel fuerit vobis et vestris damus, remittimus et perpetuo relaxamus, renunciantes scienter beneficio minoris precii et illi legi qua iuvatur qui ultra dimidiam sunt decepti et etiam illi legi que dicit donacionem posse ex causa ingratitude revocari et excepcioni doli et omni alii accioni et excepcioni cuiuslibet iuris, tam canonici quam civilis, per quos vel per que possemus, nunc vel in posterum, contra predicta venire. Propter hanc autem remissionem, difinicionem et absolucionem non intelligimus vobis definere potestatem quam in predictis habemus nec aliquod ius quod ibidem habemus vel habere debemus aliis quibuslibet racionibus, nisi tantum ius quod in ipsis habemus et habere debemus, racione criminis heretice pravitatis predictae. Et, in signum perenne firmitatis, presentem cartam bulla nostra pendenti sigillari fecimus.

Datum Ilerde, quinto idus madii anno Domini millesimo CCLX nono.

1269, mayo 20. Huesca.**1659**

Jaime I, rey de Aragón, pide al monasterio de Sijena entreguen a su notario Miguel Violeta los documentos que están en el archivo real referentes a Navarra.

ACA. *Cartas reales de Jaime I*, núm. 110. Papel. Restos de sello de cera.
 Publ.: BOFARULL, *Jaime I el Conquistador y la comunidad judía de Montpellier*,
BALB, IV, pg. 254.-
 HUICI. A., *Colección diplomática*, núm. 1.322.

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulani, venerabili et dilecte Elicsende, Dei gracia priorisse Sexene. Salutem et dileccionem. Noveritis quod mittimus fidelem scriptorem nostrum Michaellem Violete ad vos pro aliquibus instrumentis nostris que tangunt factum regis Navarre, quare mandamus vobis quod tradatis eidem clavem arche nostre, ubi sunt instrumenta nostra et permitatis ipsum extrahere inde omnia instrumenta predicta et ducere ipsa nobis. Et hoc aliquatenus non mutetis.

Datum Osce, XIII kalendas iunii anno Domini M CC LX nono.

Al dorso: Priorisse Sexene

1269, junio, 1. Calatayud.**1660**

Jaime I, rey de Aragón, concede a la ciudad de Zaragoza el soto sito en el ramblar de la puerta de Toledo, ante la casa de los Frailes Predicadores, para la obra del puente de la ciudad.

ACA. *Cancillería. Registro 16*, f. 167r.- M. BN, *ms. 746*, 284. Extracto de 1639, por Andrés de UZTARROZ.
 Publ.: CANELLAS, A., *Colección diplomática del Concejo de Zaragoza*, núm. 128.

[Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulani,] per nos et nostros, ex nostra mera liberalitate et ex certa scientia, damus et concedimus vobis iuratis et probis hominibus ac toti concilio seu universitati civitatis Cesarauguste, tam presentibus quam futuris, in perpetuum, ad opus pontis civitatis, solum nostrum totum situm in termino Cesarauguste in ramblare porte Toleti, ante domum Fratrum Predicatorum; ita scilicet quod dictum solum, cum arboribus omnibus fructiferis cuiuscumque generis sint ibi plantatis et plantandis et cum introitibus, exitibus, affrontationibus et pertinentiis suis omnibus, sicut nos ipsum melius habemus, habeatis vos et vestri successores ad opus pontis predicti. Et nos vel nostri ipsum vobis vel vestris auferre non possimus nec vos vel vestri ipsum alienare possitis, sed dictus solum remaneat et sit semper operis dicti pontis, sicut melius [dici vel intelligi potest].

Datum Calataiubi, kalendas iunii anno Domini M° CC° LX° nono.

[Sig(*signo*)num Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispessulani.]

1269, junio, 1. Calatayud.**1661**

Jaime I, rey de Aragón, autoriza a los jurados de Zaragoza a cobrar pontaje en el puente de Zaragoza durante tres años, para financiar las obras del mismo.

M. BN. *Ms. 746*, 284, extracto de 1639, por Andrés de UZTARROZ.